PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
ESTADO DO PARANÁ

E D I T A L  D E  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P Ó S  –  R E C U R S O
E  C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  P R O V A  D E  T Í T U L O S
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 2 1 / 2 0 1 4  -  S E R H

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura do Município de Maringá, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições
legais aplicáveis, o EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSO E CONVOCAÇÃO PARA PROVA
DE TÍTULOS do Concurso Público aberto pelo Edital nº 021/2014 - SERH, nos seguintes termos:

Art.  1º Após análise dos recursos impetrados e revisão geral das inscrições,  ficam  DEFERIDAS as inscrições para
Pessoa Portadora de Deficiência – PPD e Solicitação de Condição Especial, abaixo relacionadas:

AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME INSCRIÇÃO
TIPO DE

DEFICIÊNCIA
CONDIÇÕES

TEMPO
ADICIONAL

Aline de Fátima Pinho Moreno 36115260 NENHUMA Amamentando NÃO

Magno Alves Teixeira 36121439 FÍSICA Acesso Cadeira SIM

ENGENHEIRO CIVIL

NOME INSCRIÇÃO
TIPO DE

DEFICIÊNCIA
CONDIÇÕES

TEMPO
ADICIONAL

Rafael Pessoa da Motta 37925241 AUDITIVA Nenhuma NÃO

TERAPEUTA OCUPACIONAL

NOME INSCRIÇÃO
TIPO DE

DEFICIÊNCIA
CONDIÇÕES

TEMPO
ADICIONAL

Flávia de Oliveira Missi 39624633 VISUAL Ampliada 25 NÃO

Art.  2º  Após análise dos recursos impetrados e revisão geral das inscrições,  ficam  DEFERIDAS as inscrições para
Ampla Concorrência, abaixo relacionadas:

AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME INSCRIÇÃO

Silvana Camilo 36121073

PSICÓLOGO

NOME INSCRIÇÃO

Mariane Zanella Ferreira 39502107

Art.  3º Ficam  mantidas as  demais  inscrições  para  AMPLA  CONCORRÊNCIA,  PESSOA  PORTADORA  DE
DEFICIÊNCIA  E  SOLICITAÇÃO  DE  CONDIÇÃO  ESPECIAL,  deferidas  através  do  Edital  de  Deferimento  das
Inscrições e seus anexos, divulgados em 13 de junho de 2014.

Art. 4º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art. 5º  Os candidatos que impetraram recurso contra o indeferimento das inscrições poderá visualizar a resposta do
recurso  no  link:  respostas  dos  recursos  contra  o  indeferimento  das  inscrições no  endereço  eletrônico
www.fundacaofafipa.org.br.

Página 1 de 2

http://www.fundacaofafipa.org.br/

Art. 6º A prova objetiva será aplicada no dia 29/06/2014 em horário e locais a serem divulgados na data de 20/06/2014.

Parágrafo  único. O  candidato  com  a  inscrição  deferida  deverá  acessar  o  endereço  eletrônico
www.fundacaofafipa.org.br, a partir das 15h da data prevista 20/06/2014 e imprimir o CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO
CANDIDATO, que informará o horário e local de realização da prova objetiva.

DA PROVA DE TÍTULOS

Art. 7º Informamos aos candidatos relacionados nos Anexos I e II do Edital de Deferimento das Inscrições, divulgado no
dia 13 de junho de 2014 e os candidatos citados no presente Edital, que tenham interesse em participar da Prova de
Títulos, que estes deverão no período das 08h do dia 23/06/2014 às 23h:59min do dia 27/06/2014, observado o horário
oficial  de  Brasília,  preencher o Formulário  de  Cadastro  de  Títulos disponível  no  endereço  eletrônico
www.fundacaofafipa.org.br. Após o preenchimento, o candidato deverá imprimir duas vias do comprovante, retendo uma
para si. A segunda via, juntamente com os documentos comprobatórios dos títulos relacionados deverão ser entregues
pelo  candidato,  em  envelope  lacrado,  no  dia  da  aplicação  da  Prova  Objetiva.  O  envelope  com  os  documentos
comprobatórios dos títulos deverão ser entregues lacrados, após término da Prova Objetiva.

Art. 8º O candidato que participar da Prova de Títulos deverá observar o descrito no item 12 do Edital de Abertura nº
021/2014 – SERH.

Art. 9º  Somente serão corrigidos os títulos dos candidatos aprovados na Prova Objetiva, de acordo com o subitem
10.21.4 do Edital de Abertura nº 021/2014 – SERH.

Art. 10º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Maringá/PR, 20 de junho de 2013.

Lindolfo Jacinto Júnior
Presidente da Comissão Especial do Concurso

Página 2 de 2

http://www.fundacaofafipa.org.br/
http://www.fundacaofafipa.org.br/

	EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS – RECURSO
	E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
	CONCURSO PÚBLICO Nº 021/2014 - SERH